
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» июня 2024 г.                                                                      № 316

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 11.03.2022 № 137 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного            
и техногенного характера», пунктом 7.6 статьи 7  решения Курского 
городского Собрания от 21.11.2006 № 273-3-РС «О бюджетном процессе                 
в городе Курске», ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Внести     в      постановление     Администрации     города      Курска 
от 11.03.2022 № 137 «Об утверждения Порядка использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации города Курска» следующие 
изменения:
         в Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда 
Администрации города Курска:

1.1. пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Резервный фонд Администрации города Курска создается                       

и направляется на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, 
определенных нормативным правовым актом Администрации города Курска 
или комиссией по чрезвычайным ситуациям, в том числе на проведение 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных                
с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций, а также при введении режима повышенной готовности.».

1.2. в   пункте   4  слова   «на  очередной  финансовый год и плановый 
период» исключить.

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                   
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления              
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                



2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

  3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу с 29.06.2024.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак                         


